Diário Oficial Macau
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2023 NÚMERO 2235

1 | P á g i n a

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

Portaria nº0255/2023, de 05 de Abril de

2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR, a pedido– a Sra.
Vanessa Pinto Brasileiro Lopes, CPF
011.745.274-02,do cargo Efetivo na função
de Médica, matricula nº 013366-1, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposições em
contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 05 de
abril de 2023.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº0256/2023, de 05 de Abril de
2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR, Júlio Cesar Fernandes
de Sena, CPF nº 062.930.604-40, matrícula

nº 32042-2, como titular da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Pesca,
Agricultura e Desenvolvimento Sustentável,
no período de 03 a 12 de abril de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, retroagindo seus efeitos a 03 de abril
de 2023.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 05 de
abril de 2023.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

SETOR DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº. 019/2023 - MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2023

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 019/2023 que versa sobre o

Diário Oficial Macau
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2023 NÚMERO 2235

2 | P á g i n a

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE
UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAÇÃO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, EM SEUS DIVERSOS SETORES E

PROGRAMAS, onde foram declaradas
vencedoras as seguintes licitantes:

1. Fornecedor: 70.157.680/0001-37 -A
NOVA SOLUÇÃO EIRELI, saiu vencedor nos
ITENS: 016, 017, 018, 020, 025, 026, 027,
028, 029, 031, 032, 033 e 034.

2. Fornecedor: 43.514.300/0001-00 -
LARIANNE THAYS SOUZA PIRES TAVARES
07393218461, saiu vencedor nos ITENS:
021, 022, 023 e 024.

3. Fornecedor: 11.886.312/0001-60 -MARIA
DE FATIMA ARAUJO SILVA, saiu vencedor
nos ITENS: 015, 019, 030, 035, 036 e 037.

Todavia ao término da sessão foram
fracassados por inabilitação dos seguintes
itens:

Itens fracassados: 001, 002, 003, 004, 005,
006, 007, 008, 009, 010, 011, 012, 013,
014, 038, 039, 040, 041, 042 e 043.

Macau/RN, 05 de abril de 2023.

João Luiz Da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
LICITAÇÃO Nº. 019/2023 - MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2023

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S)
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÕES FUTURAS
E PARCELADAS DE UNIFORMES, TECIDOS E
AVIAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL

DO TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, EM
SEUS DIVERSOS SETORES E PROGRAMAS.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

De acordo com os atos da comissão de
Licitação e o que fundamenta a Lei nº.

8.666/93 - 10.520/02 e legislação
complementar e ainda de conformidade
com o resultado do presente certame
ADJUDICO, o presente evento que teve
como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S)

ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÕES FUTURAS
E PARCELADAS DE UNIFORMES, TECIDOS E
AVIAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DO TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, EM
SEUS DIVERSOS SETORES E PROGRAMAS, que
consagrou vencedoras as empresas:

1. Fornecedor: 70.157.680/0001-37 -A
NOVA SOLUÇÃO EIRELI, saiu vencedor nos
ITENS: 016, 017, 018, 020, 025, 026, 027,
028, 029, 031, 032, 033 e 034.

2. Fornecedor: 43.514.300/0001-00 -
LARIANNE THAYS SOUZA PIRES TAVARES

07393218461, saiu vencedor nos ITENS:
021, 022, 023 e 024.

3. Fornecedor: 11.886.312/0001-60 -MARIA
DE FATIMA ARAUJO SILVA, saiu vencedor
nos ITENS: 015, 019, 030, 035, 036 e 037.

Macau/RN, 05 de abril de 2023.

João Luiz Da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

LICITAÇÃO Nº 012/2023 – MODALIDADE
CONCORRÊNCIA DO TIPO TÉCNICA E
PREÇO

RESULTADO DO SORTEIO E COMPOSIÇÃO

DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA

A Comissão Permanente de
Licitação,localizada na Rua Barão de Rio
Branco, nº 17, centro, Macau/RN, torna
público para conhecimento dos
interessados, que após realização do
sorteio, os Membros da Subcomissão

Técnica que analisará e julgará as
propostas técnicas do certame e seus
respectivos Suplentes ficou assim definida:

Membros Titulares:

Gerson Inácio de Castro CPF 261.319.514-20
(jornalista)

Rannier de Lira CPF 933.368.024-15
(jornalista)
Washington Rodrigues CPF 722.803.954-87
(jornalista)

Suplentes:

1. Salvina Generosa Miranda de

Menezes CPF 057.013.524-98 (jornalista)
2. Eduardo Victor Albuquerque
Maciel CPF 110.879.874-82 (publicitário)
3. Maryluci Carvalho da Silva CPF
838.074.624-49 (jornalista)

4. Rudimar Ramon dos Santos da
Silva CPF 102.897.654-20 (jornalista)
5. Artur Dantas Borja Gomes CPF
056.923.624-06 (jornalista)
6. Gustavo Brendo dos Santos CPF
104.054.624-25 (jornalista)

Comunicamos aos interessados, fica-lhes

assegurado vista imediata dos autos no
endereço supramencionado.

Macau-RN, 05 de abril de 2023.

JOÃO LUIZ DA LUZ BEZERRA
Presidente da CPL-PMM/RN

EXTRATO DO 2º ADITIVO DO CONTRATO
Nº 027/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09.
CONTRATADO: JOSE ANGELO SOUZA
BARROS,CPF: 481.974.404-68.
OBJETO: ADITIVO DE SALDO E PRAZO PARA

LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCALIZADO NA
COMUNIDADE DA QUIXABAS, MACAU/RN,
ONDE O MESMO SERÁ UTILIZADO PARA O
FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE DO DISTRITO SUPRACITADO,
PERTENCENTE AO PROGRAMA SAÚDE DA
FAMÍLIA.
VIGÊNCIA: 05 de abril de 2023 a 04 de abril
de 2024.

JUSTIFICATIVA: Considerando o parecer
favorável;
Considerando que a locação é indispensável
a disponibilização de serviços a população;
Considerando a continuidade do uso do
imóvel locado;
Faz-se necessário a aditivação deste
contrato de locação.

PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 –
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – CPF:
130.986.084-04 – PREFEITO MUNICIPAL.
PELO CONTRATADO: JOSE ANGELO SOUZA
BARROS, CPF: 481.974.404-68 – JOSE
ANGELO SOUZA BARROS – CPF: 481.974.404-
68.

Macau/RN, 05 de abril de 2023.

EXTRATO DO 2º ADITIVO DO CONTRATO
Nº 028/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09.
CONTRATADO: POLYANA MACEDO

REVOREDO, CPF: 030.390.074-16.
OBJETO: ADITIVO DE PRAZO E SALDO PARA
LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCALIZADO NA
COMUNIDADE DO CENTRO, MACAU/RN,
ONDE O MESMO SERÁ UTILIZADO PARA O
FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE

Diário Oficial Macau
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2023 NÚMERO 2235

3 | P á g i n a

SAÚDE DO BAIRRO SUPRACITADO,
PERTENCENTE AO PROGRAMA SAÚDE DA
FAMÍLIA.
VIGÊNCIA: 05 de abril de 2023 a 04 de abril
de 2024.
JUSTIFICATIVA: Considerando o parecer
favorável;
Considerando que a locação é indispensável

a disponibilização de serviços a população;
Considerando a continuidade do uso do
imóvel locado;
Faz-se necessário a aditivação deste
contrato de locação.
PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 –
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – CPF:

130.986.084-04 – PREFEITO MUNICIPAL.
PELO CONTRATADO: POLYANA MACEDO
REVOREDO, CPF: 030.390.074-16 – POLYANA
MACEDO REVOREDO – CPF: 030.390.074-16.
Macau/RN, 05 de abril de 2023.

EXTRATO DO 2º ADITIVO DO CONTRATO
Nº 029/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09.
CONTRATADO: JOSEANE DANTAS DE
CARVALHO SOUZA, CPF: 052.599.414-97.
OBJETO: ADITIVO DE PRAZO E SALDO PARA
LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCALIZADO NO
BAIRRO DOS NAVEGANTES, MACAU/RN,
ONDE O MESMO SERÁ UTILIZADO PARA O

FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE DO BAIRRO SUPRACITADO,
PERTENCENTE AO PROGRAMA SAÚDE DA
FAMÍLIA.
VIGÊNCIA: 05 de abril de 2023 a 04 de abril
de 2024.
JUSTIFICATIVA: Considerando o parecer
favorável;

Considerando que a locação é indispensável
a disponibilização de serviços a população;
Considerando a continuidade do uso do
imóvel locado;
Faz-se necessário a aditivação deste
contrato de locação.
PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 –

JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – CPF:
130.986.084-04 – PREFEITO MUNICIPAL.
PELO CONTRATADO: JOSEANE DANTAS DE
CARVALHO SOUZA, CPF: 052.599.414-97 –
JOSEANE DANTAS DE CARVALHO SOUZA –
CPF: 052.599.414-97.
Macau/RN, 05 de abril de 2023.

EXTRATO DO 2º ADITIVO DO CONTRATO
Nº 031/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09.

CONTRATADO: ARQUIDIOCESE DE NATAL,
CNPJ: 08.026.122/0001-69.
OBJETO: ADITIVO DE PRAZO E SALDO PARA
LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCALIZADO NO
BAIRRO DO VALADÃO, MACAU/RN, ONDE O
MESMO SERÁ UTILIZADO PARA O
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL, MODALIDADE ÁLCOOL E

DROGAS – CAPS AD.
VIGÊNCIA: 05 de abril de 2023 a 04 de abril
de 2024.
JUSTIFICATIVA: Considerando o parecer
favorável;
Considerando que a locação é indispensável
a disponibilização de serviços a população;
Considerando a continuidade do uso do

imóvel locado;
Faz-se necessário a aditivação deste
contrato de locação.
PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 –
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – CPF:
130.986.084-04 – PREFEITO MUNICIPAL.
PELO CONTRATADO: ARQUIDIOCESE DE

NATAL, CNPJ: 08.026.122/0001-69 – JOÃO
BATISTA NUNES FILHO – CPF: 069.175.404-
71.
Macau/RN, 05 de abril de 2023.

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO